REQUERIMENTO Nº 145/2004

Senhor Presidente,

Considerando-se os artigos 3º, 4º e 6º da Resolução 69, de 17 de março de 2003, que disciplinou o uso do automóvel da Câmara Municipal;

Considerando que é função do Vereador fiscalizar todos os atos administrativos praticados pelos Poderes Executivo e Legislativo no âmbito do município de Bebedouro;

Considerando-se a importância de se zelar pela apropriada aplicação do dinheiro e utilização do patrimônio público por todo agente público;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais,  que seja oficiado ao Presidente da Câmara Municipal, Sr. Carlos Alberto Corrêa Orpham, para que este nos informe, através de relatório detalhado a ser emitido pelo departamento competente, as viagens, cidades de destino, gastos e nomes de Vereadores que fizeram uso do automóvel da Câmara Municipal durante o ano de 2003 e 2004 até a presente data.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 02 de junho de 2004.

Carlos Adalberto de Jesus Crivelari

                     VEREADOR – PT

Req13-04

“Deus Seja Louvado”